
                         2019 年 5月吉日 

お客様各位 

                                                        丸一海運 株式会社 

                                                                      本社／東京 営業部 

G20 大阪サミット開催期間の輸出入貨物取扱いのお願い  

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご愛顧を賜りまして、誠に有難うございます。 

 

さて、既にご承知の通り 

本年6月28-29日はG20 サミットが大阪咲洲（南港）インテックス大阪にて開催されることとなり、これに伴い6月

27-30日までの4日間大規模な交通規制が実施されることとなりました。弊社大阪港化学品センターも交通規制の対

象となる地区にあり通常の営業が厳しい状況となります。弊社では、当期間も営業を致しますが、咲洲地区へのトラック

などの乗入れは、大規模な検問などが実施されることにより大きく制限されますので、下記の通りの対応とさせていただき

たく、大変ご不便をお掛けしますが、何卒ご理解賜ります様よろしくお願い致します。 

敬具 

記 

＜G20 サミット開催期間中の貨物の取扱について＞ 

開催期間を含めその前後の週も大変混雑が予想されますので早めのご連絡、ご相談を頂けます様よろしくお願い

致します。なお、以下の対応は交通規制が変更するようなことがございましたら変わる場合もございます。何卒ご理解

賜ります様よろしくお願い致します。 

１. 輸出貨物 

6 月 26 日（水）～29 日（土）期間の輸出 CFS 及び CY カット本船についてはその前後などに予定を

振り替えて頂けるようお願い致します。 

２. 輸入貨物 

6月26日（水）～29日（土）期間の輸入入港及びCY及びCFS貨物の PICKについてはその前後

などに予定を振り替えて頂けるようお願い致します。振替の変更が難しい場合はFREE TIMEの延長を事前

に船会社様とご相談頂きますようお願いします。 

３. 貨物の受入 

トラックなどによる貨物の受入は行います。 

４. 貨物の搬出 

当社倉庫からの商品の搬出は行います。ただしトラックの手配については交通規制の影響が予想されますの

で、目的地など状況に応じてご相談させて頂きます。 

５. 関東積及び他港のご案内 

阪神港の規制に伴い輸送の混乱が予想されますので、東京、横浜、水島など他港のご利用もご相談させ

て頂きます。 

６. その他 

規制情報は HP『 2019 年Ｇ20 大阪サミット関西推進協力協議会』をご参照ください。

https://www.2019-g20-osaka.jp/index.html 

  

以上 

https://www.2019-g20-osaka.jp/index.html

